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Врз основа на член 10 и член 68 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РМ“, број 32/20), а во врска со изработка на УПВНМ за изградба на 

Е1.13- Соларни и фотоволтаични електрани и плантажи(3 фотоволтаични централи до 1 MW 

моќност) на: КП.БР.2647, КП.БР.2632, КП.БР.2643, КП.БР.2642, КП.БР.2644, 

КП.БР.2639, КП.БР.2638, КП.БР.2604, КП.БР.2603, КП.БР.2602, КП.БР.2605 и 

КП.БР.2601 КО.Добрево, Општина Пробиштип, ИН-ПУМА Институтот за урбанизам, 

сообраќај и екологија од Скопје го издава следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на УПВНМ за изградба на Е1.13- Соларни и фотоволтаични електрани и 

плантажи(3 фотоволтаични централи до 1 MW моќност) на: КП.БР.2647, 

КП.БР.2632, КП.БР.2643, КП.БР.2642, КП.БР.2644, КП.БР.2639, КП.БР.2638, 

КП.БР.2604, КП.БР.2603, КП.БР.2602, КП.БР.2605 и КП.БР.2601 КО.Добрево, 

Општина Пробиштип, технички број 127/2020, како извршители се назначуваат: 

 

Планер потписник :  Елена Андреева, дипл. инж. арх.                                                                                                 

Планери/ Соработници: Елена Дракуловска-Гигов дипл.инж.арх. 

                                               

Планерите се должни планот да го изработат согласно член 44 од Законот за Просторно и 

урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, број 32/20), како и другите важечки 

прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

УПРАВИТЕЛ: 

Божо Илоски 
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ПЛАНСКА ПРОГРАМА 

1. ВОВЕД 

Во согласност со член 44 став (1) и став (3) од Законот за Просторно и урбанистичко 

планирање („Службен весник на РМ“, број 32/20) Урбанистички План за вон населено 

место се изработува врз основа на Планска програма, која се состои од текстуален и од 

графички дел, со која се утврдуваат границата и содржината на планскиот опфат.  

Во согласност со член 44 став (5) од Законот за Просторно и урбанистичко 

планирање („Службен весник на РМ“, број 32/20) Планската програма за УПВНМ за 

изградба на Е1.13- Соларни и фотоволтаични електрани и плантажи(3 

фотоволтаични централи до 1 MW моќност) на: КП.БР.2647, КП.БР.2632, 

КП.БР.2643, КП.БР.2642, КП.БР.2644, КП.БР.2639, КП.БР.2638, КП.БР.2604, 

КП.БР.2603, КП.БР.2602, КП.БР.2605 и КП.БР.2601 КО.Добрево, Општина 

Пробиштип е изработена од правно лице со лиценца за изработување на урбанистички 

планови ИН-ПУМА Скопје. 

2. ПОДРАЧЈЕ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА УПВНМ ЗА ИЗГРАДБА НА Е1.13-

СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ПЛАНТАЖИ (3 ФОТОВОЛТАИЧНИ 

ЦЕНТРАЛИ ДО 1 MW МОЌНОСТ) НА: КП.БР.2647, КП.БР.2632, 

КП.БР.2643, КП.БР.2642, КП.БР.2644, КП.БР.2639, КП.БР.2638, 

КП.БР.2604, КП.БР.2603, КП.БР.2602, КП.БР.2605 И КП.БР.2601 

КО.ДОБРЕВО, ОПШТИНА ПРОБИШТИП 

 

Опфатот на УПВНМ за изградба на Е1.13- Соларни и фотоволтаични електрани и 

плантажи(3 фотоволтаични централи до 1 MW моќност) на: КП.БР.2647, 

КП.БР.2632, КП.БР.2643, КП.БР.2642, КП.БР.2644, КП.БР.2639, КП.БР.2638, 

КП.БР.2604, КП.БР.2603, КП.БР.2602, КП.БР.2605 и КП.БР.2601 КО.Добрево, 

Општина Пробиштип, е сместен во североисточниот дел надвор од Градот Пробиштип.    
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местоположба на плански опфат 

 

Планскиот опфат за предметниот УПВНМ за изградба на Е1.13- Соларни и 

фотоволтаични електрани и плантажи(3 фотоволтаични централи до 1 MW 

моќност) на: КП.БР.2647, КП.БР.2632, КП.БР.2643, КП.БР.2642, КП.БР.2644, 

КП.БР.2639, КП.БР.2638, КП.БР.2604, КП.БР.2603, КП.БР.2602, КП.БР.2605 и 

КП.БР.2601 КО.Добрево, Општина Пробиштип, е дефиниран  во графичкиот прилог-

ажурирана геодетска подлога која е составен дел на оваа Планска програма. Границите на 

планскиот опфат се претставени описно со координатите по X и Y на секоја прекршна 

точка, означени со редни броеви од Т1 до Т87 и истите се дадени во табеларен приказ: 

 
Y X 

T1 7598904.45 4652479.16 

T2 7598899.7 4652465.71 

T3 7598899.29 7598899.29 

T4 7598921.52 4652461.34 

T5 7598942.63 4652465.6 

T6 7598960.24 4652466.17 

T7 7598978.69 4652467.89 

T8 7598985.33 4652472.36 

T9 7598993.43 4652485.9 

T10 7598996.24 4652500.26 

T11 7598997.27 4652512.85 

T12 7599035.67 4652513.81 

T13 7599040.28 4652500.72 

T14 7599041.76 4652488.76 

T15 7599038.75 4652468.26 

T16 7599038.66 4652451.2 

T17 7599062.77 4652455.29 
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T18 7599078.28 4652460.77 

T19 7599081.78 4652456.01 

T20 7599087.95 4652456.66 

T21 7599102.68 4652440.61 

T22 7599070.36 4652418.89 

T23 7599064.15 4652420.9 

T24 7599059.2 4652414.18 

T25 7599061.71 4652403.43 

T26 7599063.75 4652399.15 

T27 7599085.46 4652380.95 

T28 7599111.13 4652359.57 

T29 7599108.54 4652356.53 

T30 7599102.78 4652343.63 

T31 7599111 4652337.87 

T32 7599119.04 4652328.62 

T33 7599125.39 4652325.33 

T34 7599149.29 4652320.2 

T35 7599155.78 4652317.19 

T36 7599156.57 4652315.09 

T37 7599164.78 4652295.35 

T38 7599171.63 4652277.8 

T39 7599168.64 4652273.95 

T40 7599156.57 4652262.92 

T41 7599141.3 4652280.24 

T42 7599119.68 4652299.12 

T43 7599108.75 4652307.5 

T44 7599100.12 4652309.03 

T45 7599089.58 4652289.3 

T46 7599087.53 4652285.55 

T47 7599084.12 4652280.37 

T48 7599075.17 4652271.52 

T49 7599073.46 4652267.02 

T50 7599062.5 4652253.21 

T51 7599059.28 4652249.57 

T52 7599051.86 4652242.57 

T53 7599049.41 4652240.49 

T54 7599031.36 4652226.82 

T55 7599028.983 4652226.058 

T56 7599018.01 4652217.89 

T57 7598995.55 4652189.42 

T58 7598990.8 4652191.79 

T59 7598960.88 4652205.75 
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T60 7598949.71 4652211.78 

T61 7598944.14 4652222.98 

T62 7598937.83 4652228.81 

T63 7598918.42 4652237.78 

T64 7598916.21 4652247.67 

T65 7598921.97 4652277.09 

T66 7598915.7 4652312.17 

T67 7598912.33 4652327.51 

T68 7598911.79 4652347.34 

T69 7598928.27 4652340.6 

T70 7598950.83 4652333.12 

T71 7598960.58 4652330.15 

T72 7599003.18 4652314.38 

T73 7599003.18 4652314.38 

T74 7599010.54 4652333.03 

T75 7599015.78 4652356.11 

T76 7598999.36 4652363.24 

T77 7598977.53 4652371.91 

T78 7598958.86 4652382.17 

T79 7598934.25 4652393.84 

T80 7598915.14 4652405.18 

T81 7598890.78 4652416.61 

T82 7598871.58 4652426.23 

T83 7598871.56 4652433.03 

T84 7598870.86 4652443.27 

T85 7598872.43 4652450.66 

T86 7598874.61 4652454.8 

T87 7598885.72 4652466.39 

 

Границите на планскиот опфат се дадени и описно по границите на парцели: 

 

- На север: границите на КП.бр.2644, КП.бр.2642, КП.бр.2643, КП.бр.2632, 

КП.бр.2647 и КП.бр.2632 

- На исток:  границите на КП.бр.2647, КП.бр.2632, КП.бр.2643, 

КП.бр.2642, КП.бр.2638, КП.бр.2604, КП.бр.2605 

- На југ: границите на КП.бр.2601 

- На запад: границите на КП.бр.2601, КП.бр.2602, КП.бр.2603, КП.бр.2604, 

КП.бр.2639, КП.бр.2642, КП.бр.2644. 

Согласно опишаните граници за УПВНМ за изградба на Е1.13- Соларни и 

фотоволтаични електрани и плантажи(3 фотоволтаични централи до 1 MW 

моќност) на: КП.БР.2647, КП.БР.2632, КП.БР.2643, КП.БР.2642, КП.БР.2644, 

КП.БР.2639, КП.БР.2638, КП.БР.2604, КП.БР.2603, КП.БР.2602, КП.БР.2605 и 
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КП.БР.2601 КО.Добрево, Општина Пробиштип, вкупната површина на планскиот опфат 

изнесува: 

 вкупна површина 4,32 ха. 
 

Согласно податоците од Агенција за катастар на недвижности се работи за градежно 
неизградено земјиште. 

3. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА 

ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ  

Согласно барањата на нарачателот за 2020г. се изработува УПВНМ за изградба на 

Е1.13- Соларни и фотоволтаични електрани и плантажи(3 фотоволтаични 

централи до 1 MW моќност) на: КП.БР.2647, КП.БР.2632, КП.БР.2643, КП.БР.2642, 

КП.БР.2644, КП.БР.2639, КП.БР.2638, КП.БР.2604, КП.БР.2603, КП.БР.2602, 

КП.БР.2605 и КП.БР.2601 КО.Добрево, Општина Пробиштип. 

Основа за изработување на УПВНМ за предметниот опфат се: 

 -истражните работи 

             -Условите за планирање на просторот кои произлегуваат од Просторниот План на 
Република Северна Македонија. 
             -Општите и посебните барања на Нарачателот 

 

Специфичните потреби во рамки на опфатот кои треба да се задоволат со овој 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО се: 

-планирање развој и овозможување услови за градба на објект со намена Е1.3-Соларни и 

фотоволтаични електрани и плантажи (3 фотоволтаични централи до 1 MW 

моќност)  во согласност со Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

Република Македонија, број 225/20) , 

-планирање површина за градба на формирана градежна парцела, а се во склад со 

одредбите од Законот за Просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, 

број 32/20). 

- усогласување на планираната сообраќајна мрежа со постојната состојба на терен и врска 

со постојната улична мрежа и позитивната законска и подзаконска регулатива. 

Можностите за просторен развој во рамки на опфатот се движат во рамки на  

создадавање на подобри услови во обезбедувањето на комуналните стандарди од областа на 

сообраќајот, водоснабдувањето, одведувањето на отпадните води, отстранувањето на 

цврстиот отпад, снабдувањето со енергија, електронските комуникации и сл.  

 

            Изработувањето и донесувањето на УПВНМ да биде во согласност со Законот за 

Просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, број 32/20), Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 225/20), Закон за 

урбано зеленило (Службен Весник на Република Македонија број 11/18 и 42/20), Закон за 
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безбедност во сообраќај (Сл.Весник број 169/15, 226/15, 55/16 и 11/18)  Законот за животна 

средина (Сл. весник на РМ, бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08,83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 

123/12, 93/13, 187/13, 42/14,44/15, 129/15, 192/15, 39/16,), Закон за заштита на природата 

(Сл. весник на РМ, бр. 67/04, 14/06, 84/07,35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 

146/15, 39/16 и 63/16 ), Закон за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ, бр. 

20/04,115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15,192/15 

,39/16 и 11/18), Законот за заштита и спасување (Сл.в.на РМ бр. број 93/12 – пречистен 

текст, 41/14, 129/15, 106/16 и 243/18) како и со другата релевантна законска и подзаконска 

регулатива. 

4. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 

СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО  

 

Основна цел на изработувањето и донесувањето на УПВНМ за изградба на Е1.13- 

Соларни и фотоволтаични електрани и плантажи(3 фотоволтаични централи до 1 

MW моќност) на: КП.БР.2647, КП.БР.2632, КП.БР.2643, КП.БР.2642, КП.БР.2644, 

КП.БР.2639, КП.БР.2638, КП.БР.2604, КП.БР.2603, КП.БР.2602, КП.БР.2605 и 

КП.БР.2601 КО.Добрево, Општина Пробиштип, е да се овозможи реална организација 

на просторот која ќе доведе до оптимална реализација на Планот.        

 

Согласно Условите за планирање, со Законот за Просторно и урбанистичко 

планирање („Службен весник на РМ“, број 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на Република Македонија, број 225/20) како и друга законска регулатива, 

треба да се изработи УПВНМ за планскиот опфат кој треба да се усогласи со барањата на 

корисниците на просторот и Локалната самоуправа, почитувајќи ја сопственоста на 

постојните парцели и функционалната целина на просторот, со вградување на оптимални 

параметри за реализација на градбата, пристап до секоја градежна парцела, оптимални 

решенија на инфраструктурата, создавајќи реални услови за реализација на УПВНМ, што е и 

основна цел за изработка на истиот. 

Планскиот опфат претставува неизградено земјиште за кое има изработено 

ажурирана геодетска подлога чии податоци ќе бидат сметани како постојна состојба. 

Планскиот период на УПВНМ се предвидува да го опфати периодот од 2021 до 2026 

година.    

УПВНМ за планираниот опфат кој претставува основен развоен документ, има крајна 

цел преку: 

 Заштита на јавниот интерест и сопственичкото право; 

 Хармонизација на просторот 

 Рационално користење на земјиштето 

 Зголемување на вредноста на земјиштето, недвижностите и другите вредни 

содржини во просторот 

 Оформување препознатлива амбиентална целина 

 Почитување и надградување на пејзажните вредности 

 Почитување и валоризација на културното и градителското наследство 

 Вградување придружни содржини на основната наменска употреба на 

земјиштето 
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 Подигнување на хуманоста во просторот и непречено движење на 

хендикепираните лица 

 Вградување заштитни мерки 

 Почитување законски прописи, стандарди и нормативи во планирањето 

 Предвидување мерки за заштита и спасување и 

 Да ги утврди параметрите и условите кои се потребни за изработка на 

Урбанистички Проекти за предвидените објекти, во постапката за издавање на 

решение на локациски услови. 

 

На ниво на планскиот опфат намени кои се планираат се:  

- Е – ИНФРАСТРУКТУРИ 

- Е1.Сообраќајни, линиски и други инфраструктури 

Е1.3-Соларни и фотоволтаични електрани и плантажи 

(3 фотоволтаични централи до 1 MW моќност) 

 

Предмет на изработка на УПВНМ, ќе биде парцелација на градежното 

неизградено земјиште и усогласување на максималните висини и површините 

за градба согласно Законот за Просторно и урбанистичко планирање („Службен 

весник на РМ“, број 32/20). 

 Планирањето на новата површина за градба, висината на градбата, процентот на 

изграденост, коефициентот на искористеност, одредување на минимален процент (на ниво 

на градежна парцела) на зелениот фонд со уредување на просторот околу градбите, 

одредувањето на потребен број места за паркирање, како и другите урбанистички параметри 

за градежните парцели, да бидат во согласност со важечките  стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 

весник на Република Македонија, број 225/20), но одредени според специфичноста на 

основната класа на намена. 

 

При изработувањето на УПВНМ за изградба на Е1.13- Соларни и фотоволтаични 

електрани и плантажи(3 фотоволтаични централи до 1 MW моќност) на: 

КП.БР.2647, КП.БР.2632, КП.БР.2643, КП.БР.2642, КП.БР.2644, КП.БР.2639, 

КП.БР.2638, КП.БР.2604, КП.БР.2603, КП.БР.2602, КП.БР.2605 и КП.БР.2601 

КО.Добрево, Општина Пробиштип, да се почитуваат сите податоци, информации и 

мислења добиени од органите на државната управа и другите субјекти. 

 

УПВНМ за предметниот опфат треба да ги содржи сите елементи дефинирани за ваков вид 
планови согласно Законот за Просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на 

РМ“, број 32/20). 
             -Документациона основа со текстуален, графички и нумерички дел и 

             -Планска Документација со текстуален, графички и нумерички дел 
Графичкиот дел за УПВНМ, треба да се изработи во дигитална форма и во размер 1:1000 или 
1:500. 

 

За УПВНМ задолжително треба да се изработи Стручна ревизија од овластена 

планерска куќа. 

 

 



Планска програма за изработка на УПВНМ за изградба на Е1.13- Соларни и фотоволтаични 

електрани и плантажи(3 фотоволтаични централи до 1 MW моќност) на: КП.БР.2647, 
КП.БР.2632, КП.БР.2643, КП.БР.2642, КП.БР.2644, КП.БР.2639, КП.БР.2638, КП.БР.2604, 

КП.БР.2603, КП.БР.2602, КП.БР.2605 и КП.БР.2601  

КО.Добрево, Општина Пробиштип 

 ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 
 127/2020  12 
 

 

СОДРЖИНА  

 

на УПВНМ за изградба на Е1.13- Соларни и фотоволтаични електрани и 

плантажи(3 фотоволтаични централи до 1 MW моќност) на: КП.БР.2647, 

КП.БР.2632, КП.БР.2643, КП.БР.2642, КП.БР.2644, КП.БР.2639, КП.БР.2638, 

КП.БР.2604, КП.БР.2603, КП.БР.2602, КП.БР.2605 и КП.БР.2601 КО.Добрево, 

Општина Пробиштип. 

 

УПВНМ за предметниот опфат ќе се изработи согласно графичкиот прилог-ажурирана 

геодетска подлога, која е составен дел на оваа планска програма, а содржината на истиот да 

биде согласно Законот за Просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, 

број 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 

Македонија, број 225/20) како и друга законска регулатива. 

 

УПВНМ за изградба на Е1.13- Соларни и фотоволтаични електрани и 

плантажи(3 фотоволтаични централи до 1 MW моќност) на: КП.БР.2647, 

КП.БР.2632, КП.БР.2643, КП.БР.2642, КП.БР.2644, КП.БР.2639, КП.БР.2638, 

КП.БР.2604, КП.БР.2603, КП.БР.2602, КП.БР.2605 и КП.БР.2601 КО.Добрево, 

Општина Пробиштип, треба да се изработи со содржина согласно: 

 

-Условите за планирање на просторот за планираниот опфат 

-Општите и посебните барања на Нарачателот. 

Графичкиот дел треба да се изработи во размер 1:1000 или 1:500. 

 

 

 

Изработиле: 

ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 
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M*rur,rcrepcrno ta lx*rBorHa cpeAI{Ha
lr npocTopHo rrrraHxparbe

Ministria e Miedisit Jetdsor' dhe Planifikimit Hap€sinor

CEKTOP 34 NPOCTOPHO IIJ,]AHIZPATLE

Apx.6p. ynl-l5 2201202 r

Aala: ..1.7.-92".2gn.

Bps ocnona Ha qJre, 88 o,{ 3ar<osor 3a onrrrra ynpaBHa rrocralKa (..cnyx6eH BecH K Ha
Peuy6:ruxa Mareaosuja" 6p. 124/15), ou*o , upi o.rouu ,ru qneH 42. cras I u craa 9 og3axouor sa yp6auuc.ruvxo nnaHrrparre (..ClyN6iH BecHr.rx Ha peny6lllra Maxeaounja..6p.
32/20), a Bo Bpcra co qJleH 4. cran 3 oa 3axonor 3a c[poBeAyBar6e ua I Ipocropullor rr]raH HaPeny6ruxa Mareaonuja (..Cryx6eu BecHr.rK Ha pery6luxa Maxeaourrja: 6p. 39104),
MAHXCTepoT 3a xr4BorHa cpear4Ha r4 rrpocTopHo finaHrrparbe. ro noHece cre,{Horo:

l

PEIIIEHI,IE
ra yc,ronu 3a rrJ,rannparle Ha [pocropor

I ' co osa Pe,reuae sa onrurraua frpo6uurnrn ir ce :rasaa:r yc,ronu 3a fl,raHrrparLe HaIlpocropor ra r'r:pa60rxa ua Yp6auucrnvrr.r rr!'raH BOH HacerreHo Mecro 3a E1.13 - co,rap,lr
l--0^o1o-uo{ru""Hn erre*rpanr na Kfr 2647, KII 2632, KrI 2643, Krr 2642, KfI 2644, K[
2639,K112638., KfI 2604, KII 2603, KIt2602,,KII 2605, K[ 2601, KO !o6peao, Or,,,rrr"flpo6rmrun. floepurunara Ha n.rraHcxaor onrfar a:uecyna 4.32 xa.
2' vcrosure 3a flnaHupi 6e Ha flpocropor o.[ Torr(a I Ha oea peureuNe, u:pa6oreur.r o,1
AreHqzjara:a nJraHr4parle Ha rrpocropor co rex. 6p. y00321 ce cocraBeg le.n na peurenue.ro.
3. Ycrogr'rre 3a nnaHr{pa*e Ha [pocropor :a u:pa6orxa yp6auucrnvxr, niraH BoH Hace,reHo
Mecro 3a E1.13 - conapuz lr (boronorranvu, erreKrpaHx .,aKr 2647, Kfi 2632. Kn 2643. Kn
2642.Ktl 2644.Krr 2639, Kn 2638. KII 2604.Kil 2603. Kn 2602.Kil 2605 u KrI 2601. Ko
.{o6peno. Onurruua flpo6uurrun. colpxar onrrrru r4 noce6Hu o.{pe.46u. Hacorn r{ peureur.rja u
3aK"rlyqHlr coi:regyaarra co o6ap:yaauxa axrrrBgocr o/rl nnaHcxara aoryuenraqr_rja on nouraono
Huno u rpa@uvru [pr4no3q KoH npercraByBaa.r tr{geoa o.{ nrraHor.
4. Co ue:r .qa ce o6e:6elu 3a[rrrrra r-r yHanperyBarre Ha xuBorHara cpenr.rHa npu a:paoorra Ha
nnaHcl(ara roKyueuraqllja uorpe6uo e ra ce noqnryBaar o.qpea6ure nponr.nun, ,o 

'3unono, 
,u

xxBorHa cpe.qr{Ha ("cryN6eu BecHrrK Ha pM" 6p. 53/05. gl/05. 24107.l5g/og. g3l0g,4gl1o,
124110. 5l/ll. 123/12. 93t13. tg7r13, 42t14, 44fi5. 129115. 192t15 u 39/16) rar<o r.r
noI3aKoHcr(IlTe aKTlr IOHeCeHr4 Bp3 OCHOBa Ha llcTr.toT.

I
t-t
F
ts
l

B.I

OEPA3./'IOXEHI-{E

on,rraua rlpo6aurrun. Bp3 ocHoBa Ha rureH 42, cras I o.u 3arouor :a yp6aHucrrvxo
nnaHrrparre ("C,ryN6eu necuur ua perty6:rnxa Maxeaosuja" 6p. 32/20). noon... 

-6up*" 
np.*y

e-yp6anra:au. co 6poj ua Eocranxa yII 33329. ao Areuulrjari 3a njragr{pane ,u ,po.rupu, ,u
Ir3laBar5e na Yc:ros 3a ,,afiupa*,e Ha npocropor ra u:pa6orxa Vp6arrcrrrr*n flnaH BoH

NfirH,crepcrso 3a xtsBorHa cpernHa
( npocropBo nratsxpabe na
Penr 6,rnM CesepHa MaNeroH}l]a

Il-rourrar --llpecsem Eoroportrua 6p. :. Cmnle
Pe.\ 6rtrm CeBepHa NIaKeroHrya
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Hace.reHo r{ecTo 3a 81.13 - co;rapuu u tforono,rrauvur eneKrpaHH na KII 2647.{II- 2632- Kfl

2643. KIl 2642.Kil2644.Kn:k:s. xn 2638. KII 2604. I(n 2603- KII 2602. Kn 2605 u KII

2601 . KO fio6peno. Omlrnua flpo6tlurruu'
Cor:ractrowet42,crasSo.{plcrol{MeHl'ioraaroH'Areuuujara3anjlaHlrpaH'eHa

npoarop- ru n:pa6oru Ycrossre 3a rlnaHl{parse Ha Ilpocropor :a u:pa6orxa na

Yp6aHlrcruuru IJIaH BoH HaceJIeHo Mecro 3a El '13 - conapnu n <porooolrauvu]r eJIe(rpaHL Ha

Kn2647.Ktr2632,ruzoq:,iizii2.xiza+q'KII 26ie' KII 2638' KrI2604' KI] 2603' Krl

iOOZ-, fn 2605 u KII 26b1. KO .{o6pero. Onurrusa flpo6ururun I4 rI'{ IocraBI4 .lo

Muuucrepcrroro3axl-{BoTHacpe,ll.IHaIIflpocTopHo[IjlaHllpaIbeno:r6p.YfI1-1522012021o1'
15.02.2021 roauua.

Yc;rosure 3a rIJIaHIrpaIre Ha npocropor ce I'I3:laBaar :a urpa6orxa ria Yp6auncruvxr

L'raH BOH HACeJreHo *".ro ru E1.13 - 
"orrupm 

u sOTOSO':rralruH[ er'IexTpaH[ la I(Il2641'

Krr 2632,KrI 2643, K,, 2d;, K,,,0*, xir 2u,9; KrI 2638' KrI 2604' KrI 2603' KrI 2602'

iiii-r6,C-4 nn ioor, KO ,llo6pero' on[rrnsa llpo6uurun ]t rpercraByBaar B-re3HI.I

;;;r;.*"'I ;;;p-# rpll nraHlrpalbero Ha npocropor !' rocraBlBalLero Ha niraHcKl'Ire

KoHuettulllr peueurr1a rlo cgre o6-iracru pejreBaHTHL 3a [raHI.IpaILero Ha rlpocropor'

3arury*rure corneayBalLa' geifuulrpauu so Vcrosu're 3a flraHl{palle Ha [pocropor KoI.I

nporr3neryBaaroailpocropnro,n'un'uPeny6:rlrxaMaxe'qouujanpercraByBaaro6sp:yeaurtl
aKTTTBHOCTI{ BO TIOHaTaMouIHOTO nilaHHpa}Le Ha npocropoT'

Elpr ocnora Ha ropeHaBe,[eHoro' a corJlacHo ueu 88 o'u 3aronor 3a onIIITa ynpaBHa

flocranKa 1':Cr. ""cnr* 
ua Peny6.nura Mare'uouuja" 6p' 1241151' MuuucrepcTnoro 3a xI'IBorHa

cpe,ql.IHa q lpocropHo n,un'pult ro aoHece ona Peruenue I{ o'4Jryqx KaKo Bo nl'Icrlo3l'trl{Bor'

IIpABHA IIOyKA: flporur perueuuero 3a yc.lIoBI4 3a njraHHpalbe Ha fipocropor Moxe ra ce

floBe.qe y[paBeH cnop npea salJexeH cyq Bo po( o'q 15 'leua o'q np]IeMOr Ha peueHl4ero'

l,l3rorBnn: Iejan f auoBcldr

-/ {1t----.
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te
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turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna
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Centar na makroregion
Centar na mikroregion
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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